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( Shenime 1 
I 
1. 

-- - 

2. fparapagimet dhe shptnzimet e sbtyra 
3. I~erivativc d h e  aktive te mbitura Der firedim 

AKTIVET AFATSI~URTERA 
Aktivemonetare 

I 

i 3 
I ii  1 

4,561,167 

( iii ) 
1 iv I 

6. Aktive biologjike sfatsbkurt~+a 
7. Aktivet afatshkurtrs tc rnbajtura per shitje 
8. Pilrapagimet dhe shpen~irnet e shtyra 

UogariJKerkesa le arketueskme 1 411-412 
Llo~ari/Kerkesa ie tiem re arketweskme I 

( iii ) 
I ir ) 

1,134,912 

Tnstrulnertte te ijeru borxhi 
Inv~sr ime te tiera finartciare 

Prodctkte te gnfshe 

Mulb~a m r  rishitje 

. ,,  -- 
( iv  ) Llog~riLKerkeso te arketueshme afai~uta 

- - 
Totali 1 

I 

T I  
I .  

( i ) 

- 
Totali 2 96,000 
-I--> 

3. Aktive biolagjike afatgjata 

AKTTVET AFATGJATA 
Investimet financiare afatgjatm 
Pjesemarv'e re 0ep.a ne njt?sz IF konwvllwor~x (vetem ne PF)  

( i )  
( ii ) 
( iii $ - 

* 

Toku - -  
Ndertesa 
Mukincri dhe pojisjc 

__ 

( IY ) Akfdve re ljara ufmgjadu materiale (me vl. Kmfabef ) 21 8 
-- 

96,000 



I Sheaime I Viti 2014 I 

I .  
2. 
( i ) 
( li 
( iii ) 

( i )  - 
( ii ) , 

2. 

TOTAL I DETYHMF+VE AFATGJATA ( II ) - 

Derivative4 
Huamarrjet 
Huat dhe ubligacionet &fshh**tru 
Kthimc~/~Spagesat e h a v e  afalgjafa 

Bonn le konvertzieshme 

3. 
4. 

- 

lfunoI e konvertueslame ---- 
Totali 1. 
Haamarrie te tiem afat~iata 
Pravieionet afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtvm 

-- 
- 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar nc Klasifikimin e Shpenzimwe sipm Nit- ) 

Nr 

-- - -- - 

l ~ d r y s h i m e t  ne inventarin e pmdukteve te gatshmc dhe prudhirnit riel 
2. 

4. Materialet e konsumunra 605 ---- 

Pewhkrimi i Elementeve 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

( i ) -pagat e personelit 64 1 (144,23 1) 

Referencat 
Nr Ilogarise 

Viti 2014 

( ii ) 

6. 

7. 

-shpendmet per sigurimt shoqem dhe shendetesore 

Amortizimet dhe zhvIeresimet 

( i ) 

Shptnzime te tjera 

Furnitura, Nentmjtime dhe Sherbime 

( ii ) 

64 4 

68 

Tatime, Taksa t Derdhje te Ngjashme - 

( iii ) 

p4,083) 

- - -  

61-63 

Shpenzime te Tjeta Rrjedhese 

8. 

9. 

@,020w)  

10. 

Totali i shpeneimeve (shuma 4 - 7 )  
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesclre ( 
1+2+l-3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11. 

12. 

12,l 

12.2 

12J 

E 2.4 

(3,188,643) 

1,712,277 

Totali i te ardhurave dha shpenzimeve financiare ( 
13, 12~1+!-12~2+!-12~3+/-12.4) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat d h e  shpemimet financiare nga investirne ta tjem 
financiare afatdata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga inkresat 

Fit imt ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe sbpenzime te tjera financiare 

667 23 

i 1 ,394) 



I I Pazrqym e flaksit monetar - Metoda direkte Viti 2014 I 
Fluksi monetar nga veprimtarite e ahfrytezimit 1,562,538 

I 1 

Mjeted rnonetare MM ) te arketuara nga klientet 3,766,009 
1 I I M M  te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2,193,560)( 

MM te ardhura nga veprimtaritc - 

I I 
1 ~ ~ u b i  monetar nga veprimtarite investnese I 

FIuhi monetar nga akt4vitetet finsrnciare 
I 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate a arketuara 

Debitore t% tjerg, beditare t& t jeE 

Te ardhurat nga shftja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar --- 
MM rteto te perdorura pre veprim11~rite invest~ese --- 

23 - 

23 

1 1 1  Te d ~ j t a .  dhe detyrime ndaj paleve te l idhura 

 IT^ ardhura nga ernetimi i kapitalit aksionrr 3,000,000 
I I 

I ~ j e t e t  monetrre ne fund te periodhes kontabel 4,561,f 67 





PZr periedben 07 Gnsht 2014 deri mE 31 Dhjetor 2014 

NE kEtE aneks paraqiten informacionet shpjeguese ni3 lidhje me Fgatitjen dhe paraqitjen e 

pasqpve ffnanciare tE njtSsisE ekonomike Net-SFS sh.p.k. 

Njtsia ekonomike Net-SFS sh.p.k, e hjuar me date 07/08/2014, ushtron aktivitetin e saj nt 

konsulence fiskale, ligjorc, ekonomike, finandare, shgrbime te auditimit dhe sh&rbime te 

kontabilitetit me adrese: h g a  "Milto Tutulani", Pallati "AlbMilenim", nr.3, kati JI-tE, Tirane. 

Pk periudhen 07 Gusht 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e 

plott e pasqyrave fmanciare, te cilat japin pamjen te tiErtetE dhe t8 drejtz t t  pozicionit financiar, 

perfoman&s financiare dhe fluksit tf. parase gjatl! kEsaj periudhe. 

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila tshte F~eg je s i  e Drejtimit tt! subjektit, &shte rdizuar 

mbtshtetur nE Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "PLSr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe 

ne Stmdardet Kombtjtare ttj Kontabilitetit (SKK) ttS rniratuara nga Keshilli KombEtar i 

Kontabilitetit (KKK). Gjuha e p&donrr eshte auha shqipe. Mon&a e prdorur EshtE monedha 

k k E .  Rrumbullakime tC vlerave nuk ka. Ngj arjet dhe transaksionet jan6 evidentuar date gj ithe 

periudhes ushtrimote n5 perputhje me SKK Nr, 1 'Kuadri i pergjithshtm pb pergatitjen e 

pasqyrave financiare' dhe SKK Nr. 2 'Paraqitja e pasqyrave financiare' si $he cdo standard 

tjeter kornbdtar nE perputhje me natyren e naarjeve apo trmsaksioneve tE cilat nCS mi%@ tti 

hotltsishe do tE  jepen nE v i j h  t E  infomacioneve shpjeguese. 

d Sbhime shpjeguese n& lidhje me ztrat e paraqitur nZ pasqyrh BILANC 

Paraqitja e k&aj pasqyre Eshte rnhhtetw nt pakcten e plate te standardeve t& miramara nga 

Keshilli Kombetas i Kontabilitetit. NE vijlim do t& jcpen informacionet shpjeguese per zerat 

pErbErQ tC saj . 
I. Informacione Shpjeguese p&r AKTTVET 

Totali i aktiveve t& paraqitura nnC pasqyren e Bilancit eshtC nB vIerCSn 

nepermjet ififormacioneve shpjeguese i tE tiles paraqitet si vijon: 

I 



+3 Informacione shpjeguese pEs AKTIVET AFATSHKURTRA 

Aktivet afatshkurtra jmt;: paraqitur ni5 vlerCn 5,696,079 leke t& ciEat jane tE. perbgra nga: 

1. Aktive monetare 4,561,167 leke. Ky ze eshte pauaqitur nE pasqyrE duke u rnkshtetur edhe 

nC SKK Nr. 12 'Efeeklet e edryshfmeve te hrseve 12 kembimif ' dhe paraqet tepricEn e IlogarisE 

Arka dhe tepricen e IlogarisC Banka, n15 monedha Lek& dhe Eura nC date 31.12.2014. K m i  i 

k-bimit eshte perdorur ne m&yre sistematike gjaE gj;itbE ushtrirnit tE aktivitetit tE subjektit 

pEr ngjajet e transaksionet tE cilat jane kryer nE monedha tE huaj a. 

2. Aktive tE tjera financiare afatshkurtra nE vlergn 1,134,912 lekZ dhe pErb&hen nga: 

ZerE, tlogari/Kerkesa t g  a~.ketueslame nE v l e n  1,134,912 Icke, ku p~fshihen te gj iha te drejtat 

e njesid ndaj klientEve. 

*3 Informacione shpjeguese p&r AKTIVET AFATGJATA 

Aktivet afatgiata janE paraqitur nLS vleren 96,000 lek& dhe perEhen vet& nga: 

1, Aktive afatgjata materiale ne vleren 96,000 Iek& dhe qE perbehen nga: 

Zeri, Akfive afafgjata fe Vera materide, ne vleren neto 96,000 lek& 

TI. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET 

Detyrimet e paraqi tura nlS pasq@n e Bilanci t jant nC vle- l $Q9,492 IekE dhe @rbChen vetem 

nga detyime te periudhave afashkurtm &taj imi jepet ngp8rmjet informacioneve shpjeguese si 

vijon: 

*:* Informacione shpjeguese per DETYRImT AFATSHKURTRA 

Detyrimet afatshkurtra jan@ paraqitur ni! total ne vlerik 1,209,492 kk& dhe janE t& pzrbtira nga 

detyrirne ndai furnitoreve , punonj&sve dhe ndaj shtetit plst tatime dhe &a. 

- Z&ri, Te papeshme ndajfirnitoreve ne vlergn 942,620 lek&, qE pgrbejne detyrirnin ptr vitin 

20 54. 

- ZZSri, Te papeshme ndujpunonj&ve m e  vl'er~n 12 1,778 Iclkf. 

ZCri, Dewrimel 

detajohen: 

vle ren in per vitin 201 4 dht 



Sigurirne shoqmre dhe s hgndetsore 

Tatim mbi fitimin 

Ref 

43 1 

444 

25,109 leke 

111. Informacione Shpjegneae pEr KAPITALIN 

Kapitali i paraqitw ne vleren 4,582,588 lekE, pErbthet nga &rat Kapital Aksioner dhe 

FitidHutnbja e periudhes ushtrimore detajimi i tE  cilave do t6 jepet: ntj informacionet 

shpjeguese. 

Emtrtimi Ref Vlera 

Kapitali i paguar 101 3,000,000 lekC 

Fitirni ( Humbja ) e vitit 109 1,582,588 lekt! 

NtS pcrputhje me &in e themelimit date 07/08/2014, Kapitali i kontribuar &htE i e rb fre  nga 

kuota ose aksione, gjithsej 1 pjed me vlerE norninale 3,000,000 leke secila. 

*P Shtnime shpjeguese nC lidhje me drat  e paraqitur ni! pasqyren e TE ARDHURAW 

DHE SHPENZIMEVE 

Pasqyra e tE Ardhurave dhe Shpenzimere &htc paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzirneve 

sipas natyr&. Ne kEtE periudhe ushtrimore ka rem1 tuar me nj & fitim nii vleen 1,582,588 lekiS. 

1. Tnformacioni shpjegues pEr z&ria Shitjs neto 

Dri, Shiqe neto, evidenton tE gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre neto 4,900,920 lekz. 

Gjatt perfushEs ushtrimore janE realizuar: 

Er i ,  jYosto e w e s ,  i cili tshte i paraqitur nE vlerEn 168,318 leke dhe pErfaqeson: 

- Shpeminaet per paga tC periudhes ushtrirnore 07/08/14-3 I11 211 4, nE vleren 144,231 IekE. 

- Shpenzime per sigurime shoqerore dhe 07108114- 

3 1/12/14, nE ~IerEn 24,087 lekg. 



Zeri, Shpenzime f& cjeru, tt! lcilat janz t2 paraqitura nl! vleren 3,020,325 IekE q E  perfaql3sojnE 

shpenzimet te cilat j a n E  kryer per zhvillimin c aktivitetit t8 nj&sisi2 ekonomike. 

Zeri, T8 ardhwa nga Interesi, t C  cilat jmt! ti2 paraqitura nE vIer Cn 23 lekZ. 

Zeri, Humbje nga Kursi, tt cilat jants te paraqitura nni! v l e n  1J94 lekz. 

43 Sh&nime shpjeguese nE lidhje me z&rat e paraqitur nE pasqyrfn CASH FLOW 

Ne pasqyrEn e flukseve monetare janC paraqitur flukset hyrhe dhe daltse t t  mjetevc monetare 

fit! njeslsine ekonomike gjatg periudhes korrente kontawl. Paraqitja eshtC b e e  sipas melodes 

direkte. GjatE periudhes kantabel ka ~nrltuar: 

- WjZ fluks neta pozitiv i parasiS nga veprimtaritt e shfrytezimit nE vleren 1,562,538 !eke. 

Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dd6e te mjeleve rnonetare per krytrjen e shpenzimeve 

si psh, paga, detyrirne pgr kkonirisibute tE sigurimeve dhe tti tatim-taksave jani! me t& larta se 

Aukset hyrEse t E  mjeteve rnonetare ushtrimit normal tE aktivitetit nga njtsia 

ekonomi ke. 

- NjE fluks neto pozitiv i parasi! nga aktiviteti investues nE vleren 24 leke. 
- Nj& Duks ntto pozitiv i paras8 nga aktiviteti finrtnclar ni? vlergn 2,998,606 leke. 

*3 Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e parapitur ne pasqyren e NDRYSHIMEW 

TIC KAPFTALIT 

Ndryshimet ae A n  Kapital kme ardhur si rezultat i: 

2. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 1,5232,588 Ick. 

Informacionet shpjeguese per zemt e rncsiperm jane dhene ne pasqyxn e Bilancit. 



Aktivet Afat~iata Materiale me vlere flllesrtare 2014 

Administratoti 

Nr 

1 
2 

3 
4 
5 

L 

Pakesime 
G-jendje 

3 1/12/2014 
Etnertim i 

Toka 
Ndertesa 
Makineri, pajlsje 
Mjete transporti 
Te tjera 

TOTAL1 

Sasia 

-------- 

Gjcndje 
07/08/20 14 

------- 

Shtesa 





Pasqym Mr. 2 



Pasqyre Mr. 3 

Te punesuar mesatarisht per Vitin 2014: ! Nr. i te punesnarve 
1 

Profesime tc Iira 
34 
V 

Me page deri ne 22,000 leke 

Sherbimi 

Me warre npa 22.001 deri ne 30.000 leke 1 

Qera 
Totali i te ardhurave nga sherbirnet 
'COAL1 CI+KI+IiI+ZV+V) 

4,900,920 
4,900,920 


